

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RĄDOMIU DNIA 10 PAŹDZIERNIKA ROKU 1819.

---

Wydział Skarbowy.

Nro- 18559 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Podaje do publiczney wiadomości następane od Władz wyższych odebra-  
ne urzędzenia: —

## Ukaz do Senatu Rzadzającego.

Expedyowanie Bydła rogatego z Rossyi do Królestwa Polskiego, rozkazuję pozwolić  
szelkiem Kupcom Rossyjskiem, bez rozney Giełd nie wyłączając nawet Mieszczan, z  
szp-rta i Flkatn zw eni przez Komory i Przykomorki Celne Królestwa przyległe z  
obieraniem Cła Taryflą 1816 roku przepisanego, na Oryginalie podpisano własną JEGO  
esarskiej Mości Ręką. — ALEXANDER kontraygnował. Minister Finansów,  
podpisano ) D. Guszew zgo nie Dyrektor Kancellaryi ( podpisano ) Ja D użyłn. —  
w Petersburgu dnia 29 Kwietnia 1819 roku:

Minister Sekretarz Stanu.

Ma honor udzielić Namieśnikowi Wołą NAYIASNIEYSZEGO PANA wypi-  
ną, iak następnie —

Gdy Naysześniwszy CESARZ i KROL JEGOMOść, raczył Ukazem tu się mającym  
Kopii dołączyć dozwolić wyprowadzenia Wołów, z Cesarstwa Rossyjskiego, do Króles

stwa Polskiego, wszelkim Kupcom Rossyjskim i iakieykolwiek bądź Giełdy, Minister Sekretarz Stanu upoważnionym został, do komunikowania wspomnionego Ukazu Namieśnikowi, któren takowy podać każe do wiadomości Handlu, i Mieszkańców Kraiowych, w zwykłym ogłoszeń sposobie, i załącza Kopią wspomnionego Ukazu. —

Petersburg dnia 6/18 Maja 1819 roku.

( podpisano ) Jgn. Sobolewski.

Zgodno z Oryginałem Radzca Sekr. Stanu Gener. Bryg ( podpisano ) Kossecki.

### Xiąże Namieśnik Królewski.

Przesyłamy Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu dla wiadomości i wykonania w Kopii wierzytelney Odezwy Ministra Sekretarza Stanu, z dnia 6/18 Maja roku bieżącego w raz z dołączonym w Kopii Ukazem, którym JEHO CESARSKA KROLEWSKA Miść dozwolić raczył wyprowadzania Wołów z Cesarstwa Rossyjskiego, do Królestwa Polskiego, wszelkim Kupcom Rossyjskim, iakieykolwiek bądź Giełdy, z zaleceniem podania takowego Ukazu do wiadomości Handlu, i Mieszkańców kraiowych w zwykłym ogłoszeń sposobie.

Dan w Warszawie dnia 31 Maja 1819 roku.

( podpisano ) ZAJACZEK.

Radzca Sekretarza Stanu General Brygady ( podpisano ) Kossecki.

Powyzszego Urzadzona wykonania ściałego wszyscy Urzednicy i Mieszkańcy Woiewodztwa, których takowe dotyczyć mogą dopilnować obowiązani. —

Radom dnia 31 Lipca 1819 roku.

Za Prezesa du Laurans.

Za Sekretarza Jeneralnego Pfab.

### Wydział Skarbowy.

### Nro. 25489 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Dla wiadomości przesyła załączenie wszystkichm Urzędom i Administracyom Konsularnym. Expedytorom handlu, Inspektorom wydziałowym, i Kommissarzom w Obwoły Delegswonym. Listę Jmieńną Officyalistów, przez JPaus Newachowicza Dzierżawcę Dochodow Tabaczných. — Kommissyi Rządowej przedstawiorych, a przez też Kommissyi Woiewodaka zakommunikowanych od dnia 1 Sierpnia roku 1819 w czynney służbie zostających,

polca się więc niniejszym wszystkim subordynowanym Władzom, ażeby tym tylko Officyalistom potrzebna w każdym razie udzielona była pomoc, i aby Ci tylko za aktualnych Manipulantow uważani byli, którzy na wyżey dotc oney umieszczeni są Liście, i którzy formalne od swey Entrepryzy posiadać będą Nominacye. —

Radom dnia 28 Sierpnia 1818 Roku.

Za Prezesa du Laurans.

Za Sekretarza Jeneral. Pfab.

Listę Jmieńną Officyalistów, przy Dzierżawie Dochodow Tabaczných, z dniem 1 Sierpnia 1819 roku w czynney służbie zostających, w Woiewodztwie Sandomierskiem.

Numer bieżący	Nazwisk Officyalisty	Jch Stopień	Nazwisko Powiatu w którym zostają.
1	Pomalski	Rewizor Woiewodztwa	Sandomierskiego
2	Szultz	Pod - Rewizor	Radomski
3	Januszewski	Nadstrażnik	dito
4	Kizczkowski	Strażnik	dito
5	Zielkowski	Rewizor Graniczny	Sandomierski
6	Zembrzucki	Strażnik	dito
7	Maxynowicz	dito	dito
8	Paszkowski	dito	Staszowski
9	Katuszkowski	dito	dito
10	Kaczyński	dito	dito
11	Rusecki	dito	Kozienicki
12	Raiewicz	dito	dito
13	Zmijowski	Pod-Rewizor Obwodo:	Koniecki
14	Pawłowski	Strażnik	dito
15	Wasilowski	dito	dito
16	Dobrzeński	dito	Szydłowiecki
17	Fauflyan	dito	Opatowski
18	Dankowski	Pod-Rewizor Obwodo:	Opatowski
19	Wnorowski	Strażnik	dito
20	Litwinski	dito	Sulecki
21	Radlinski	dito	dito

Za zgodność ( podpisano ) Piotraszko.

Za zgodność Zdanowicz.

## Wydział Skarbowy.

Nro. 29552 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

W dalszym ciągu Reskryptu swego. z dnia 17 Września roku 1819 [Nro 25177 z wiadomiami wszystkich Woytow Gmin i Burmistrzow Miast, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu pod dniem 17 Sierpnia roku bieżącego Nro 2004 wydanego, Licytacya na Dzierżawę Dochodow Konsumpcyjnych z Miast następujących; —

a	Z Miasta Jitzy, których pręciem fisci — —	Złpol.	4565
b	Z Miasta Sandomierza — — —	Złpol.	14692 gr. 1

Na Rok przyszły 1820. w dniu 3 Listopada 1819 odbywać się będzie, pod temiż samymi warunkami, jakie po przednie Rozporządzenie wyżey powołane wskazuje. —

O którey to Licytacyi, tak WW. Woyci Gmin, jako i Burmistrze Miast, stosownie Obwieszczenia w swych Gminach skutecznie poleca. —

Radom dnia 6 Października 1819 Roku.

Za Prezesa                      dn Laurans.  
Sekretarz Jeneral.              Zurowski.

## Wydział Skarbowy.

Nro. 16106 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Gdy Wyższa Kommissya Rządowa Przychodow i Skarbu, przez Reskrypt swoy daty 28 Maia roku bieżącego Nro 11692 chce mieć interessowaną Publiczność zawiadomioną, że Dzierżawca Dochodow Tabaczných, w Kraiu tutejszym, z obowiązka się płacić, w roku następującym, z dnia 1 Sierpnia poczynającym się, za jeden Centnar wagi Warszawskiej liścia tabacznego z plantacyow kraiowych suchego, do fabryki zdanego i dobrze wyfermentowanego, od 6cia do 12 Talerow, tak iak w roku bieżącym, a to stosownie do dobroci gatunkow. Oprócz tego obowiązał tenże Dzierżawca płacić złpol. 3 pręciem czyli nadgrody, nad oznaczoną najwyższą Cenę Talerow 12 za każdy Centnar liścia tabacznego tym plantatorom, którzy ceniować będą, w wyborze najlepszych gatunkow, tak-

wego liścia, i w wyrobieniu onego na użytek publiczny. — Potraw; czyli tak nazwany posłodni garunek Liścia tabacznego (Gieitz) iak zwykle w połowie do innych gatunkow nważany będzie. Liścia wspomnianego, potrzebować Dzierżawca będzie w roku następnym do fabryki w Powązkach w Woiewodztwie Mazowieckim Centnarow 8000. Do fabryki w Krześmewicach tenże Woiewodztwie Centnarow 4000. Do fabryki w Działoszynie w Woiewodztwie Kaskim Centnarow 4000. Do fabryki w Augustowie w Woiewodztwie Augustowskim Centnarow 2000. Do fabryki w Lublinie w Woiewodztwie Lubelskim Centnarow 2000, — w ogóle Centnarow 20000. Przeto Kommissya Woiewodzka z swej strony interessowaną Publiczność niniejszym zawiadamia. —

Radom dnia 8 Czerwca 1819 Roku.

Za Prezesa                      dn Laurans.  
Za Sekretarza General.              Pfab.

Do wszystkich Kommissarzy Obwodowych, Burmistrzow Miast i Woytow Gmin. —

## Wydział Policyiny.

Nro. 21051 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Podaje do wiadomości publiczney, iż na przedstawienie Kommissarza w Obwod Radomski Delegowanego, de data 26 Sierpnia roku zeszłego Nro 4404 z mocy okazanego świadectwa Kommissyi Examinacyjney Woiewodztwa Mazowieckiego, Jmci Pani Magdalena Mioduszewska Akuszerka w Mieście Magnuszowie osiadła, uzyskała zezwolenie wolnego praktykowania Sztuki Położniczey w całym Woiewodztwie tutejszym. —

Radom dnia 25 Lipca 1819 Roku.

Prezes                      J. Badeni;  
Skr. Jener.              Zurowski;

## Wydział Policyiny.

Nro. 23384 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Przywodzi do skutku Reskrypt Kommissyi Rządowej 'Spraw Wewnętrznych i Policyi, de data 23 zeszłego Miesiąca Nro 1698, z Maia 19. W celu zapobieżenia wypadkom

nie szczęśliwym ośkowych liczn w świeżem nawet doświadczeniu zdarzenia przekonywają przykłady co do skutków nie umiejętnego, lub nie ostrożnego obchodzenia się przy strzelaniu z Armatek, Moździerzy, bądź innej jakiegokolwiek broni, częstokroć zadźwiziałej, albo zepańtej w czasie odpustów, Wesoł, i t. p. obchodów po Miastach, lub Wsiach używanych, z kął wynikaia śmierci i kalectwa na ludzi, tudzież pożary Ognia, poleca wszystkim Woytom Gmin, tudzież Burmistrzom Miast, aby w ogólności wszelkich podobnych strzelań pod karami na przestępujących Urządzenia Policeyne przepisane n zabronili, a to pod własną odpowiedzialnością za wszelkie z tąd wynikać mogące przypadki. —

Radom dnia 4 Sierpnia 1819 Roku,

[Prezes J. Badeni.

Sekr. General. Zarowski.

## Wydział Skarbowy.

Nro. 18163 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Podaje do publiczney wiadomości, natępas od Władz Wysokich otrzymane Urządzenia. —

### Ukaz do Senatu Rządzącego.

Z przyłączeniem na wieczno czasy do Cesarstwa Wszech Rosyji Królestwa Polskiego, obojętę się wszelkimi sposobami przykładać do obopolnych korzyści wiernych Naszych poddanych, oraz ustalić wzajemne ich stosunki, Rozkazujemy i pozwalamy nym łościwicy tak dla zachęcenia i powiększenia własnych Stad Końskich, tak rownie dla łatwiejszego zaradzenia nie dośatkowi koni w Królestwie Polkiem wyprowadzić wolno i bez żadney opłaty Cła, Konie z Rosyji do rzeczónego Królestwa, i śniciacy zaś dotąd zakaz wyprowadzenia koni z Państwa rozkazaliśmy zachowywać z wszelką ścisłością na Granicy zewnątrzney Królestwa Polskiego, tak zupełnio, tak się to zachowuje, na wszystkich innych Granicach Cesarstwa. —

Na Oryginalu podpisano własną Jego Cesarzką Moł i Ręką ALEXANDER.  
w Peter-burgu dnia 11 Kwietnia 1819 Roku.

Kontrasygnował Ministe Finansow [ podpisano ] D. Guciew.

[ podpisano ] zgodnie Aktualny Radzca Stanu Zerwe.

Pod K. R. P. i S. dnia 5 Mca Czerwca 1819. Dyrekcyą Dochodów Niepłatych.

Kopia do Nru. 15739.

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rosyji, Króla Polskiego etc. etc.

Xiąże Namieslnik Królewski w Radzie Stanu.

Lubo zakaz wyprowadzenia Koni za granicę w całej rociągłości dotychczas trwa i na dal zachowuje się: w zamiarze jednak ścisleyszego zapobieżenia wychodu koni za granicę Królestwa Polskiego, od ściany Austryi, Prus, i Okręgu wolnego Miasta Krakowa, na przedawienie Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy. —

### Artykuł 1

Każdy przejeżdżający Granicę Królestwa Polskiego, bądź własnemi, bądź najętymi; koniami, od ściany Państwa Austryackiego, Pruskiego, oraz Okręgu Miasta wolnego Krakowa winien na Komorze, lub Przykomorku podać do zapisania Oficyalście; ilość, kolor opis znakow szczególnych miarę i lata koni. —

### Artykuł 2gi.

Urząd Celny po zapisaniu takowym, wyda mu Zaświadczenie slosowne w formie, ią: tą Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przepisze. —

### Artykuł 3ci

Obywatel i Mieszkaniec Królestwa Polkiego przejeżdżający z zagranicy do Kraju ma lo obowiązać się, iż temi samemi powraca koniami, Kwitem iaki przy wyjeździe od Urzędu Celnego uzyskał. —

### Artykuł 4ty

Cudzoziemiec powracający własnemi koniami do Austryi, Prus, i Okręgu wolnego Miasta Krakowa, rownie obowiązany jest słożyć kwit przy wjeździe od Urzędu Celnego przy-

skany na dowód, że temi smemi, a nie innemi Koniemi powraca, bez dopełnienia zaś tej formalności Konie za granicę wypuszczone nie będą. —

### Artykuł 5ty

Postępujący wbrew przepisom, powyższemi Artykułami wskazanym zapłaci kary za każdego konia, bądź do Kraju, nie wroczonego, bądź odmienionego, bez różnicy po 50 Czerwonych złotych, czyli złp. 500, której połowa dla Denuncyanta przeznaczona się.

### Artykuł 6

Przypadek stracenia za granicę wyprowadzonego konia z kraju Królestwa Polkiego, winien być przy powrocie do kraju udowodnionym świadectwem wiary godnem i Urzędowem Magistratur miastowych. —

### Artykuł 7

Oficyaliści, którzyby o dopomaganiu tego rodzaju Kontrabandy przekonani byli, na zawsze od służby oddaleni i szkodę wynagrodzić obowiązani będą. —

### Artykuł 8

Dopełnienie niniejszego postanowienia Naszego i ogłoszenie takowego, niemniej wydzianie stosownych gdzie należy rozporządzeń, Komisysii Rządowej Przychodow i Skarbu polecamy. —

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 1 Czerwca 1819 Roku. —

( podpisano ) ZAJĄCZEK.

Minister Prezydniący w Komisysii Rządowej Przychodow i Skarbu

( podpisano ) Węgleński

Radca Sekretarz Stanu General Brygady

( podpisano ) Koszecki.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu General Brygady

( podpisano ) Koszecki.

Powyższych Urzędzeń wykonania ścisłego wszyscy Urzędnicy i Mieszkańcy Województwa; których takowe dotyczyć mogą dopełnować obowiązani. —

Za Prezesa                      du Laurans.

Zn Sekretarza Jeneral      Pfab.